

คู่มือการส่งคำสั่งซื้อขาย Online แบบ Smart Order

Trade ✕

BBL : BANGKOK BANK PUBLIC CO.,

SET BANK	High	157.00		Price/Avg	Volume	Value	% (Vol.)
	Low	156.00		Open1	157.00	91,300	14,334,100 8.04%
	Ceiling	202.00		Open2	156.50	15,900	2,488,350 1.40%
156.00	Floor	109.50		Buy	156.69	680,000	106,550,400 59.90%
0.00 (0.00%)	Prior	156.00		Sell	156.38	348,000	54,421,600 30.66%
	Spread	0.50		Total	156.62	1,135,200	177,794,450

Bid Value	Bid Volume	Bid	Offer	Offer Volume	Offer Value
83,538,000	535,500	156.00	156.50	315,200	49,328,800
126,627,050	277,100	155.50	157.00	131,600	69,990,000
186,147,050	384,000	155.00	157.50	61,300	79,644,750
219,086,450	213,200	154.50	158.00	65,100	89,930,550
282,411,250	411,200	154.00	158.50	30,800	94,812,350

Account ID 28014 Cash Trade Limit : 5,000.00 Approved Limit : 5,000.00

Buy
 Sell
 Smart Order

PIN
 Symbol
 BBL : BANGKOK BANK PUBLIC CO.,

Qty
 Price
 NVDR
 Buy

เป็นเครื่องมือส่งคำสั่งซื้อขายแบบมีเงื่อนไข เรียกใช้งานได้โดยกดที่ปุ่ม Smart Order จากหน้าซื้อขายปกติ แบ่งออกเป็นสองประเภท

1. Trailing Stop

Smart Order ✕

SET BANK	High	157.00		Bid Volume	Bid	Offer	Offer Volume
	Low	156.00		535,100	156.00	156.50	315,200
	Ceiling	202.00		277,100	155.50	157.00	131,600
156.00	Floor	109.50		384,100	155.00	157.50	61,300
0.00 (0.00%)	Prior	156.00		213,200	154.50	158.00	65,100
	Spread	0.50		411,200	154.00	158.50	30,800

Account ID 28014 Prepaid Trade Limit : 4,967.00 Approved Limit : 10,000.00

Buy
 Sell

PIN
 Symbol
 BBL : BANGKOK BANK PUBLIC CO.,

Qty
 Price
 NVDR
 Buy

Trailing Stop

Trailing Type
 Trigger
 Trailing Amount

Trailing Stop เป็นเงื่อนไขการส่งคำสั่งซื้อหรือขายที่ราคาตลาด (ML) เมื่อราคามีการกลับตัวหลังจากทำ New High (กรณีขาย) หรือ New Low (กรณีซื้อ) โดยสามารถเลือกให้เกิดการส่งคำสั่ง (Trigger) เมื่อ ราคาล่าสุด (Last Sale) ราคาเสนอซื้อที่ดีที่สุด (Best Bid) หรือราคาเสนอขายที่ดีที่สุด (Best Offer) กลับตัวเกินจำนวนบาท (Spread) หรือเปอร์เซ็นต์ (Percentage) ที่ท่านกำหนด

ตัวอย่าง ตั้งให้ระบบส่งคำสั่งซื้อ BBL จำนวน 100 หุ้น (ที่ราคา ML) เมื่อราคาล่าสุด (Last Sale) มีการทำ New Low แล้วกลับตัวเพิ่มขึ้นสูงกว่าราคาต่ำสุด 1 บาท

The screenshot shows the 'Smart Order' window for BBL. The order is set to 'Buy' with a quantity of 100 and price type 'ML'. The 'Trailing Stop' is set to 'Spread' and the 'Trailing Amount' is 1. The 'Trigger' is set to 'Last Sale'. The market data table shows the current price at 156.50, with a bid of 156.50 and an offer of 157.00.

	High	157.00	Bid Volume	Bid	Offer	Offer Volume
SET	Low	156.00	185,600	156.50	157.00	135,700
BANK	Ceiling	204.00	302,400	156.00	157.50	108,700
	Floor	110.00	168,400	155.50	158.00	85,700
	Prior	157.00	241,300	155.00	158.50	40,400
	Spread	0.50	201,200	154.50	159.00	99,500

ตัวอย่าง ตั้งให้ระบบส่งคำสั่งขาย BBL จำนวน 200 หุ้น (ที่ราคา ML) เมื่อราคาล่าสุด (Last Sale) มีการทำ New High แล้วกลับตัวลดลงต่ำกว่าราคาสูงสุด 10 เปอร์เซ็นต์

The screenshot shows the 'Smart Order' window for BBL. The order is set to 'Sell' with a quantity of 200 and price type 'ML'. The 'Trailing Stop' is set to 'Percentage' and the 'Trailing Amount' is 10. The 'Trigger' is set to 'Last Sale'. The market data table shows the current price at 156.50, with a bid of 156.50 and an offer of 157.00.

	High	157.00	Bid Volume	Bid	Offer	Offer Volume
SET	Low	156.00	185,600	156.50	157.00	135,700
BANK	Ceiling	204.00	302,400	156.00	157.50	108,700
	Floor	110.00	168,400	155.50	158.00	85,700
	Prior	157.00	241,300	155.00	158.50	40,400
	Spread	0.50	201,200	154.50	159.00	99,500

2. Condition Order

The screenshot shows the 'Smart Order' window. At the top, it displays market data for SET BANK, including High (156.50), Low (155.50), Ceiling (202.00), Floor (109.50), Prior (156.00), and Spread (0.50). A table shows Bid Volume, Bid, Offer, and Offer Volume. Below this, account information is shown: Account ID 28014 Prepaid, Trade Limit 4,967.00, and Approved Limit 10,000.00. The interface is set to 'Buy' mode for symbol BBL (BANGKOK BANK PUBLIC CO.). A condition order is being set for symbol KBANK with a Price condition of Bid and a value of 169.00. A table below shows market data for KBANK: Bid 169.00, Offer 169.50, Last 169, Avg 169.51, High 170, and Low 169.

Condition Order เป็นการตั้งเงื่อนไขให้ระบบส่งคำสั่งซื้อหรือขายหุ้นที่ต้องการในจำนวนและราคาที่กำหนด (ML หรือ Limit) โดยสามารถกำหนดเงื่อนไขได้สูงสุดสามข้อ และให้ส่งคำสั่งเมื่อตรงเงื่อนไขข้อใดข้อหนึ่ง (Or) หรือตรงครบทุกข้อ (And) ตัวแปร (Condition) ที่ใช้เป็นเงื่อนไขได้แก่

2.1. Condition

- 2.1.1. Bid – ราคาเสนอซื้อดีที่สุด
- 2.1.2. Offer – ราคาเสนอขายดีที่สุด
- 2.1.3. Last – ราคาซื้อขายล่าสุด
- 2.1.4. Index – เลือกได้ระหว่าง SET หรือ SET50 ใสในช่อง Symbol
- 2.1.5. High – ราคาสูงสุด
- 2.1.6. Low – ราคต่ำสุด
- 2.1.7. Average – ราคาเฉลี่ย

การตั้งเงื่อนไขทำได้โดยใส่หุ้นที่ต้องการใช้เป็นเงื่อนไขในช่อง Symbol แล้วเลือกประเภทของเงื่อนไข (Type) สำหรับตัวแปรข้างต้น ดังนี้

2.2. Type

- 2.2.1. Price – กำหนดด้วยราคา
- 2.2.2. Percentage – กำหนดด้วยเปอร์เซ็นต์การเปลี่ยนแปลงราคาหลังจากที่ส่ง Smart Order ไปแล้ว
- 2.2.3. Prior – เปรียบเทียบกับราคาวินก่อนหน้า
- 2.2.4. Prior Percentage – กำหนดด้วยส่วนต่างเป็นเปอร์เซ็นต์เทียบกับราคาวินก่อนหน้า

เลือกตัวแปรในข้อ 2.1.1 - 2.1.7 ที่ต้องการเปรียบเทียบค่า ตั้งเงื่อนไข มากกว่าเท่ากับ (\geq) หรือ น้อยกว่าเท่ากับ (\leq) ราคาหรือเปอร์เซ็นต์ตามประเภท (Type) ที่เลือกในข้อ 2.2.1 - 2.2.4 จากนั้นกดปุ่ม Append เพื่อตั้งเงื่อนไขในการส่งคำสั่งซื้อขาย สามารถตั้งเงื่อนไขได้ไม่เกินสามเงื่อนไข และกำหนดให้ส่งคำสั่งซื้อขายเมื่อ

2.3. OR/AND

2.3.1. OR เงื่อนไขตรงข้อใดข้อหนึ่ง

2.3.2. AND เงื่อนไขตรงครบทุกข้อ

ตัวอย่าง ซื้อ BBL จำนวน 100 หุ้นที่ราคา 160 บาท เมื่อราคาเฉลี่ยมากกว่าหรือเท่ากับ 160 บาท และดัชนี SET เพิ่มขึ้นจากวันก่อนหน้า 1%

The screenshot shows a 'Smart Order' window for BBL. The order is set to 'Buy' with a quantity of 100 and a price limit of 160. The 'Condition Order' dropdown is set to 'AND'. The conditions are: Symbol BBL, Type Price, Condition Bid, and Index ≥ 1 . The market data table shows a bid volume of 100 at 172.00 and an offer volume of 1,300 at 154.00. The current price is 156.50, down 0.50 (-0.32%).

	High	Low	Ceiling	Floor	Prior	P-Open2	Bid Volume	Bid	Offer	Offer Volume
SET	157.00	156.00	204.00	110.00	157.00	156.50	100	172.00	154.00	1,300
BANK							2,000	157.00	156.50	5,200
							177,700	156.50	157.00	111,900
							307,500	156.00	157.50	80,500

ตัวอย่าง ขาย BBL จำนวน 200 หุ้นที่ราคา 156 บาท เมื่อราคาหุ้นของ KBANK มากกว่าหรือเท่ากับ 171 บาท หรือราคาหุ้น SCB มากกว่าหรือเท่ากับ 145 บาท กรณีใดกรณีหนึ่ง

The screenshot shows a 'Smart Order' window for BBL. The order is set to 'Sell' with a quantity of 200 and a price limit of 156. The 'Condition Order' dropdown is set to 'OR'. The conditions are: Symbol BBL, Type Price, Condition Bid, Last ≥ 171 (KBANK), and Last ≥ 145 (SCB). The market data table shows a bid volume of 100 at 172.00 and an offer volume of 1,300 at 154.00. The current price is 156.50, down 0.50 (-0.32%).

	High	Low	Ceiling	Floor	Prior	P-Open2	Bid Volume	Bid	Offer	Offer Volume
SET	157.00	156.00	204.00	110.00	157.00	156.50	100	172.00	154.00	1,300
BANK							2,000	157.00	156.50	5,200
							177,700	156.50	157.00	106,900
							307,700	156.00	157.50	80,500

ความเสี่ยง และข้อจำกัดของระบบ Smart Order

1. ใช้งานได้เฉพาะบัญชี Prepaid และหลักทรัพย์ในกลุ่ม SET50 เท่านั้น
2. กำหนดการส่งคำสั่ง Smart Order สูงสุดที่ 1 ล้านหุ้น และไม่เกิน 10 ล้านบาท
3. ระบบจะไม่อนุญาตให้ส่งคำสั่ง Smart Order สำหรับหุ้นราคาต่ำกว่า 1 บาทและส่งได้ไม่เกิน 5 ticks เท่านั้น
4. สามารถส่งคำสั่ง Smart Order รอไว้ได้ไม่เกิน 10 คำสั่ง โดยให้มีคำสั่งที่มี side และ symbol ตรงกันได้ไม่เกิน 1 คำสั่ง
5. คำสั่ง Smart Order แบบ Condition Order สามารถระบุได้ทั้งราคาที่เป็นนอน (Limit Price) หรือระบุเป็น Non-limit Price Order ประเภท ML (Market to Limit) ส่วน Smart Order แบบ Trailing Stop สามารถระบุได้เฉพาะ Non-limit Price Order ประเภท ML (Market to Limit) เท่านั้น ทั้งสองแบบส่งได้ในช่วงเวลาตลาดเปิดเท่านั้น
6. เมื่อราคาในตลาดตรงกับเงื่อนไขที่ตั้งไว้คำสั่งซื้อขายจะถูกส่งไปที่ตลาดหลักทรัพย์ ในอัตราไม่เกินกว่า 10 คำสั่งต่อวินาที
7. ระบบมีการป้องกันการส่งคำสั่ง Wash Sale โดยจะแสดงคำเตือนและไม่อนุญาตให้ส่งคำสั่งเข้าสู่ระบบ
8. การตรวจสอบราคาหุ้นในตลาดกับเงื่อนไขที่ตั้งไว้จะทำทุกๆ 500 มิลลิวินาที ในกรณีที่ราคามีความผันผวนมาก เงื่อนไขที่ตั้งไว้อาจไม่ทำงานตามที่กำหนด และไม่ถือเป็นความผิดพลาดของระบบ
9. คำสั่ง Smart Order สามารถส่งได้วันต่อวันเท่านั้น
10. ระบบไม่สามารถตรวจสอบความถูกต้องของการตั้งเงื่อนไข
กรณีตั้งเงื่อนไขผิดพลาดทำให้มีผลที่ราคาตลาดขณะที่ตั้งเงื่อนไข คำสั่งซื้อขายจะถูกส่งออกไปทันที
ดังนั้นผู้ใช้งานจึงควรใช้งานด้วยความระมัดระวัง
11. หากระบบ Smart Order ไม่ทำงานหรือทำงานผิดไปจากมาตรฐานที่บริษัทกำหนดไว้
บริษัทขอสงวนสิทธิในการระงับการใช้งานระบบ Smart Order
และยกเลิกเงื่อนไขคำสั่งซื้อขายในระบบทั้งหมดโดยไม่แจ้งให้ทราบล่วงหน้า